Соглашение о сотрудничестве

С.Александровка                                                  25 сентября  2022 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Александровская средняя

общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики

Мордовия Российской Федерации в лице директора школы Шишкановой Светланы

Геннадьевны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем Сторона-

1 и Государственное учреждение образования «Лошницкая гимназия» Борисовского

района Минской области Республики Беларусь в лице директора Саматыго Юлии

Владимировны действующего на основании Доверенности, именуемая в дальнейшем

Сторона -2 заключили соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

1.1. Совместная деятельность осуществляется во взаимодействии  по

направлению развития аграрных классов на удовлетворение основных и

дополнительных образовательных потребностей учащихся учебных организаций в

области сельскохозяйственных профилей, в том числе в дистанционной форме.

Стороны обязуются обеспечить условия для предоставления образовательных услуг:

- проводить занятия в дистанционном формате;

- проводить открытые мероприятия в дистанционном формате;

 - согласовывать планы совместных мероприятий.

1.2 Стороны  обязуются оказывать образовательные услуги (реализовывать

основные и дополнительные образовательные программы) согласно Плану

сотрудничества (Приложение).

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Стороны  обязуются:

-  оказывать услуги в полном объеме и в сроки, оговоренные сторонами

 - оказывать содействие при проведении   мероприятий.

2.2. Стороны имеют право:

- осуществлять проведение  мероприятий в соответствии с планом работы;

- отказаться от исполнения обязательств по настоящему соглашению,

письменно предупредив  не менее чем за три дня.

3. Порядок разрешения споров.

3.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении

настоящего соглашения, разрешаются путем переговоров между сторонами.

3.2. За исполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему соглашению стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством РФ.

4. Форс-мажор.

4.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности по настоящему

соглашению, если нарушение условий последнего связано с обстоятельствами

неопределенной силы (со стихийными бедствиями, действиями правительственных

органов и т. п.), наличие которых должно быть подтверждено соответствующим

договором.

5. Срок действия соглашения.

5.1. Срок действия соглашения с 01.10.2022 до 31.08.2023 г.

5.2. Соглашение может быть расторгнуто досрочно и по обоюдному согласию

сторон, если другая сторона не исполняет условия соглашения в течение 1 месяца.

5.3. Соглашение считается продленным еще на один год, если ни одна из

сторон не расторгла настоящее соглашение по окончании действия.

5.4. Истечение срока действия соглашения не освобождает стороны от

ответственности за его нарушение в период срока его действия.

6. Заключительные положения.

6.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке,

по одному экземпляру для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют

одинаковую юридическую силу

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны

при условии, если они совершенны в письменной форме и подписаны

уполномоченными на то представителями сторон.